
در حالی که تنها چند روز به آغاز فصل 
جدید لیگ برتر باقی مانده است؛ 
سازمان لیگ فوتبال ایران با ارسال 
نامه ای به باشگاه های لیگ برتری 
توضیحاتی درباره روند جذب بازیکنان 
آزاد )سهمیه فیفا( و ابهامات موجود در 

این زمینه داده است.
سازمان لیگ در این نامه خطاب به 
باشگاه های لیگ برتری نوشته است: 
»بازیکنانی که در پایان نقل و انتقالات 
جذب باشگاهی نشده اند، مجاز به 
عقد قرارداد با باشگاه های متقاضی به 
 عنوان سهمیه آزاد فیفا هستند مشروط 
بر اینکه باشگاه  مذکور در فهرست 
اسامی خود دارای ظرفیت مجاز برای 

جذب باشد.«
این یعنی تنها تیم هایی که تمام 19 
ظرفیت خود را استفاده نکرده اند 
می توانند جای خالی را با بازیکنان 

آزاد پر کنند.
نکته مهم دیگر موجود در نامه سازمان 
لیگ به باشگاه های لیگ برتری این 
است که »اینگونه بازیکنان خارج از 

پنجره نقل و انتقالاتی مشمول سهمیه 
لیگ برتری نمی شوند.«

فارغ از این موضوع که آیا چنین قانونی 
وجود دارد یا خیر؛ طبق اساسنامه، 
مرجع تفسیر و رفع ابهام درباره قوانین، 
هیأت رئیسه فدراسیون فوتبال است. 
حال اینکه چگونه سازمان لیگ فوتبال 
که خودش باید متولی اجرای قانون 
باشد، به  جای رفع ابهام باشگاه ها، با 
پاسخی غیرقانونی ابهامی دیگر اضافه 
کرده است، پرسشی است که مسئولان 
این سازمان باید به آن پاسخ دهند و 
بگویند در کدام جلسه هیأت رئیسه 
فدراسیون چنین موضوعی مطرح 

شده است.
پیگیری ها نشان می دهد قانون مورد 
اشاره مربوط به بازیکنان ایرانی شاغل 
در لیگ های خارجی نیست و این 
بازیکنان در صورتی که حتی پس از 
پنجره  نقل و انتقالاتی نیز به تیم داخلی 
ملحق شوند، به عنوان سهمیه بازیکن 

خارجی محسوب خواهند شد.
 

لژیونرها شامل این قانون 
نخواهند شد!

فرشید طاهری مدیر نقل و انتقالات 
لیگ برتر در گفت و گو با سایت سازمان 
یران، اظهار داشت:  لیگ فوتبال ا
»سهمیه جذب بازیکنان خارجی برای 
لیگ برتر بیست و سوم 1+5 بازیکن 

است که یک بازیکن از قاره آسیا و 
5 بازیکن از قاره های دیگر می توانند 

جذب شوند.«
وی افزود: »بازیکنان ایرانی که در 
باشگاه های خارجی شاغل هستند 
در صورت بازگشت به فوتبال کشور 
جزو همین سهمیه بازیکنان خارجی 
 ۸ ز روز  محسوب می شوند. بعد ا
شهریور که نقل و انتقالات تابستانی به 
پایان می رسد هر باشگاه مجاز به جذب 
۳ بازیکن سهمیه فیفا است به شرطی 
که فهرست تیم جای خالی داشته باشد 
و سهمیه بازیکن خارجی )1+5( را هم 
جذب نکرده باشد، در صورت محقق 
بودن این شرایط لژیونرهای ایرانی 
خارج از کشور نیز می توانند سهمیه 

فیفا محسوب شوند.«
 

 قانونی به ضرر همه 
جز تراکتور!

یکی از قوانینی که فدراسیون فوتبال 
برای باشگاه های لیگ برتری در فصل 
فزایش سهمیه  جاری وضع کرد، ا
بازیکن خارجی بود. بر این اساس 
تعداد بازیکنان خارجی دو نفر برای هر 
تیم اضافه شد و باشگاه ها می توانند 
۶ بازیکن که یکی از آنها باید آسیایی 
باشد را به خدمت بگیرند. با وجود 
افزایش سهمیه بازیکن خارجی، انتظار 
می رفت تعداد نفرات غیر ایرانی در 

فزایش چشمگیری  ا لیست تیم ها 
داشته باشد اما این اتفاق رخ نداد و 
تا اینجای نقل و انتقالات فقط ۸ تیم 
هستند که در لیست خود بازیکن 

خارجی قرار داده اند. 
از جمع تیم های حاضر در لیگ بیست 
و سوم استقلال،  پرسپولیس، سپاهان، 
تراکتور، مس رفسنجان، گل گهر، فولاد 
و نفت آبادان ۸ باشگاهی هستند که 
تا کنون بخشی از لیست بازیکنان خود 
را با نفرات خارجی پر کرده اند. در این 
بین تعداد بازیکنان خارجی در تیم ها 
متفاوت است. تراکتور با پر کردن همه 
سهمیه های خارجی خود رکورددار 
است و مابقی تیم ها یک یا دو بازیکن 

غیر ایرانی را در اختیار گرفته اند. 
به عبارت بهتر می توان گفت فقط 
تراکتور تبریز است که از افزایش سهمیه 
بازیکنان خارجی نهایت استفاده را برده 
و اگر چنین قانونی وضع نمی شد برای 
تیم های دیگر اتفاقی رخ نمی داد. در 
حال حاضر استقلال یک بازیکن )کوین 
یامگا(، سپاهان یک بازیکن )نیلسون(، 
زیکن )علی  با مس رفسنجان یک 
عدنان(، گل گهر یک بازیکن )اریک 
باگناما(، پرسپولیس دو بازیکن )وحدت 
هنانوف و گولسیانی(، نفت آبادان دو 
بازیکن )فهد طالب و میثم جبار( و فولاد 
سه بازیکن )جفرسون، گادوین منشا و 
موسی کولی بالی( را در اختیار دارند و 

فقط تراکتور است که از سهمیه خارجی 
جدید استفاده کرده است.

جالب اینکه ۸ تیم دیگر لیگ برتر یعنی 
ذوب آهن، هوادار، پیکان، آلومینیوم، 
استقلال خوزستان، ملوان، شمس آذر 
و نساجی مازندران تا الان هیچ بازیکن 
خارجی ای در لیست خود برای فصل 
جدید قرار نداده اند تا بشود نتیجه  
گرفت تاکنون نیمی از سرمربیان لیگ 
برتر علاقه ای به بازیکنان خارجی نشان 

نداده اند. 
جالب اینکه از میان این باشگاه ها 
راک و نساجی  لومینیوم ا پیکان، آ
با  که حتی  هی هستند  باشگا سه 
خارجی های فصل قبل خود نیز ادامه 
ندادند! با همه این تفاسیر می توان 
اینطور نتیجه گرفت در شرایطی که 
سهمیه های بزرگسال باشگاه ها برای 
فصل جدید یک نفر کم شده و سه 
سهمیه زیر ۲5 سال نیز به طور کامل 
حذف شده، افزایش سهمیه خارجی 
هم دردی از لیگ برتر فوتبال ایران دوا 

نکرده است. 
حالا فقط باشگاهی از این ماجرا سوده 
برده )تراکتور( که قبل از پایان فصل 
پیش پیشنهاد اضافه شدن بازیکن 
خارجی را به فدراسیون ارائه کرد و اگر 
این سهمیه هم اضافه نمی شد جز 
تراکتور هیچ تیم دیگری ضرری از این 

بخش نداشت.

فوتبال ایران زیر ذره بین
مدیریت فوتبال 2

بازیکنان ایرانی 
که در باشگاه های 

خارجی شاغل 
هستند در صورت 

بازگشت به 
فوتبال کشور جزو 
سهمیه بازیکنان 
خارجی محسوب 
می شوند. بعد از 
روز ۸ شهریور که 

نقل و انتقالات 
تابستانی به 

پایان می رسد هر 
باشگاه مجاز به 
جذب ۳ بازیکن 

سهمیه فیفا است. 
به شرطی که 

فهرست تیم جای 
خالی داشته باشد 
و سهمیه بازیکن 

خارجی )1+5( را 
هم جذب نکرده 

باشدمی توانند 
سهمیه فیفا 

محسوب شوند

استقلال؛ تعطیل تر 
از هر زمانی

تمرینات تیم فوتبال استقلال 
تهران برقرار است و گاهی 
حتی به دو جلسه در روز هم 
بالغ می شود اما در فاصله 
فقط چهار روز تا شروع لیگ 
ین تیم  بیست و سوم، ا
تعطیل تر و به هم ریخته تر 
از هر زمانی به نظر می رسد.
تلاش جواد نکونام، سرمربی 
این تیم برای ارتقای فنی 
آبی ها فراوان است اما 
ضعف های چشمگیر علی 
خطیر که یک مدیر ناکارآمد 
است، باعث شده آنها از هر 
جهت لطمه روحی بخورند و از 
انسجام تاکتیکی و امیدواری 

روحی روانی تهی باشند. 
آمدن خطیر به جای حجت 
پرست قبلی  کریمی، سر
استقلال که خودش آیت 
ضعف و شمایل ناکامی بود، 
نه تنها گرهی را نگشوده بلکه 
بر مشکلات افزوده است. 
در دوره یک ماه و اندی 
مدیریت خطیر جز مشتی 
وعده های بی سرانجام از 
نب وی، چیزی دست  جا
نکونام را نگرفته و این مربی 
نده است و میلیون ها  ما
ز عملکرد  هواداری که ا
ر نقل و  زا استقلال در با
انتقال های تابستانی بشدت 

ند.  راضی ا نا
در این بازار اکثر تیم های 
دیگر لیگ و حتی شمس آذر 
قزوین و استقلال خوزستان 
برتر  لیگ  به  زه  تا که 
پیوسته اند، براساس توش 
و توان و اهدافی که دارند، 
یارگیری های بهتر و مؤثرتری 
را نسبت به آبی های تهرانی 

داشته اند. 
کل خریدهای استقلال در 
ایام »پیش  فصل« به جذب 
مهرداد محمدی، آرمین 
سهرابیان، آریا برزگر و ایمان 
سلیمی ختم می شود و اگر 
تصورها بر این منوال است 
که نیروهای قبلی و نفرات 
باقی مانده در این تیم قادر 
به کسب قهرمانی در فصل 
جدید لیگ برتر فوتبال کشور 
هستند، این کار باید در همان 
فصل پیش انجام می شد 
حال آنکه دستاورد آن نفرات 
فقط کسب رتبه سوم لیگ و 
واگذاری جام حذفی به رقیب 
بزرگ و دیرین )پرسپولیس( 

در دیدار نهایی بود.
درست است که وزارت ورزش 
طی سال های اخیر در انتصاب 
مدیران استقلال پر خطا عمل 
کرده و اغلب این مدیران 
هیچ گلی بر سر باشگاه 
نزده اند و بلکه فجایعی مانند 
قضایای آندره آ استراماچونی 
و لئوناردو پادووانی و حذف 
مکرر از رقابت های آسیایی را 
هم آفریده اند اما بد نیست 
همین مدیران هم در کارهای 
خود دقیق و با وجدان خود 
رودررو شوند و دریابند که 
آیا از ابتدا انتخاب هایی غلط 
برای اداره امور استقلال 
بوده اند یا پس از آمدن برخی 
سودجویی های شخصی و 
وسوسه استفاده از سکوی 
پرتاب این باشگاه به سوی 
مناصب مهم تر اجتماعی 
و سیاسی، آنها را از انجام 
وظایف شان در قبال آبی ها 

باز داشته است. 
در هر دو صورت، مدیر 
منتخب فعلی نیز گزینه 
غلطی بوده و از آمدن او هم 
»خیری« حاصل نیامده و 
فقط آینده گواهی می دهد 
که چه میزان »شر« تازه بر 
اثر عملکرد این مدیر فاقد 
روشن بینی های لازم انتظار 

آبی ها را می کشد.

 zسوژه

 zسرمقاله

وصال روحانی
روزنامه نگار

ایمان گودرزی
روزنامه نگار

 zیادداشت یک

امیر قلعه نویی

پیام عاشورایی سرمربی تیم ملی

سرمربی تیم ملی در مراسم عزاداری تاسوعای حسینی مسجد جامع 
چهارده معصوم )ع( حضور یافت. در این مراسم قلعه نویی، سرمربی تیم 
ملی همراه با سایر حاضرین سینه زنی و عزاداری کرد. در پایان مراسم نیز 
امیرقلعه نویی گفت: »عاشورا حاوی پیام معرفت و انسانیت است و به 
همین دلیل است که امام حسین )ع( همراه با خانواده خود به دشت کربلا 
رفت و نشان داد که هدف همه  ما انسان ها بایستی رضایت خداوند باشد.«

علی اصغر مدیر روستا:

صعود به جام جهانی هیجانی ندارد

پیشکسوت تیم ملی فوتبال ایران در مصاحبه ای گفت: »صعود از مرحله دوم و 
حتی سوم مقدماتی کار خیلی سختی نیست. از الان باید به فکر صعود به مراحل 
حذفی جام جهانی باشیم و برای این کار برنامه ریزی کنیم. صعود از مرحله 
گروهی این رقابت ها هم برای پیشرفت فوتبال مان خوب است و هم جهشی 
خوب در بین تیم های بزرگ جهان خواهیم داشت. در غیر این صورت صعود 
به خود جام جهانی با این تعداد سهمیه آسیا، هیجانی برای فوتبال ما ندارد.«

ستار همدانی:

بپذیریم از آسیا عقب هستیم

ستار همدانی در مصاحبه ای درباره مشخص شدن همگروه های تیم ملی فوتبال 
ایران در بازی های مرحله مقدماتی جام جهانی 2026 اظهار داشت: »باید بپذیریم 
از آسیا عقب هستیم. با توجه به سرمایه گذاری که تیم های آسیایی کرده اند، کار 
سخت شده است. البته سهمیه آسیا برای حضور در جام جهانی افزایش یافته 
است، ولی به طور کلی در سرمایه گذاری در فوتبال عقب هستیم. عربستان، امارات، 
کره جنوبی، ژاپن و ... را ببینید که چه کارها در فوتبال کرده اند و ما چه کرده ایم؟«

کانون مربیان فوتبال ایران پس از 
انتشار اخباری مبنی بر سوءاستفاده 
از این تشکل فوتبالی، نسبت به 
صدور یک اطلاعیه مبادرت ورزیده 
است. در این اطلاعیه آمده است: 
»بدینوسیله به اطلاع خانواده بزرگ 
فوتبال، پیشکسوتان و مربیان 

گرانقدر جامعه فوتبال می رساند: 
آخرین تغییرات کانون مربیان 
فوتبال ایران در اداره ثبت شرکت ها 
اعمال و در روزنامه رسمی مورخ ۲9 
ــده  فروردین ماه 1۴۰۲ منتشر گردی

است. 
اخیراً بر اساس اطلاعات واصله و 

انتشار در فضای مجازی مشاهده 
می شود شخصی تحت عنوان 
رئیس کمیته پیشکسوتان کانون 
مربیان فوتبال ایران خود را معرفی 
نموده و در این راستا در حال 
ــذا ضمن محفوظ  فعالیت است؛ ل
داشتن حق قانونی شکایت در 

مراجع قضایی اعلام می دارد فرد 
مدعی هیچگونه مسئولیتی در هیچ 
یک از کمیته های کانون مربیان 
نداشته و رئیس کمیته پیشکسوتان 
کانون مربیان فوتبال ایران براساس 
احکام صادره جناب آقای بهمن 
فروتن هستند که عضو هیأت 

ــران  ــال ای ــان فوتب ــون مربی ــره کان مدی
نیز هستند. 

ضمناً جهت تنویر افکار عمومی 
ترکیب اعضای هیأت مدیره و 
بازرسان کانون مربیان مستند به 
تصویر روزنامه رسمی کشور در 

ادامه تقدیم حضور می گردد. 

شایان ذکر است هر گونه فعالیت، 
استفاده از نام، عناوین، سربرگ و 
مهر کانون مربیان فوتبال ایران برای 
اعضای قانونی هیأت مدیره کانون 
مربیان مندرج در روزنامه رسمی 
کشور محفوظ می باشد. روابط 
عمومی کانون مربیان فوتبال ایران«

گول سرمربیان جعلی را نخورید!

   یکشنبه    ۸ مرداد 1402  سال بیست و هفتم  شماره 7۳6۳ 

 لژیونرهای آزاد 
به نفع یک باشگاه

 توضیح پر ابهام سازمان لیگ 
در مورد قوانین جدید


